UBND XÃ CẨM NGỌC

HỘI ĐỒNG NVQS

Số:  /KH-HĐNVQS

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do- Hạnh phúc

Cẩm Ngọc, ngày  tháng năm 2023

KẾ HOẠCH

Tuyển chọn và gọi công dân nhập ngũ năm 2024

Căn cứ Luật nghĩa vụ quân sự số: 78/2015/QH 13 ngày 19/6/2015;

Căn cứ kế hoạch số: 08/KH-HĐNVQS ngày 10 tháng 10 năm 2023 của Hội đồng

nghĩa vụ quân sự huyện Cẩm Thủy V/v tuyển chọn và gọi công dân nhập ngũ năm 2024.

Hội đồng NVQS xã Cẩm Ngọc  xây dựng kế hoạch tuyển chọn và gọi công dân

nhập ngũ năm 2024 như sau:

I. MỤC ĐÍCH YÊU CẦU.

1. Mục đích.

Nhằm tuyên truyền cho mọi tầng lớp nhân dân, đặc biệt là các công dân trong độ

tuổi NVQS thực hiện tốt nghĩa vụ xây dựng và bảo vệ Tổ quốc XHCN là nghĩa vụ

thiêng liêng và quyền cao quý của mổi công dân Việt Nam.

2. Yêu cầu.

Làm tốt công tác tuyên truyền, động viên các công dân và gia đình có con em

trong độ tuổi NVQS chấp hành tốt lệnh khám tuyển và gọi nhập ngũ năm 2023.

Trong quá trình xét tuyển phải thực hiện nghiêm túc, dân chủ, công khai theo

dúng Luật NVQS và các văn bản hướng dẫn của các cấp.

II. NỘI DUNG.

1. Họp Hội đồng NVQS xã đã rà soát, thống nhất danh sách các công dân thực

hiện khám sơ tuyển NVQS năm 2024.

2. Phát Lệnh khám sơ tuyển cho các công dân đã được thống nhất trong danh

sách.

3. Tổ chức khám sơ tuyển và khám tuyển theo kế hoạch của Hội đồng NVQS

huyện.

4. Báo các kết quả khám sơ tuyển, họp thống nhất danh sách khám tuyển tại

huyện và danh sách diện nhập ngũ năm 2024.

III. THỜI GIAN.

- Từ ngày 17– 20/10/2023 họp Hội đồng NVQS xã thống nhất danh sách và phát

Lệnh điều động khám sơ tuyển.

- Ngày 15/11/2023 tiến hành khám sơ tuyển theo kế hoạch của huyện và thống

nhất danh sách công dân khám tuyển tại huyện.

- Ngày29/11/2023 tổ chức khám trúng tuyển theo kế hoạch của Hội đồng NVQS

huyện.

IV. CHỈ TIÊU.

- Chỉ tiêu điều khám sơ tuyển tại xã: Tất cả các công dân trong đội tuổi NVQS

trong năm 2024 mà được Hội đồng NVQS xã thống nhất trong danh sách.

- Chỉ tiêu điều khám trúng tuyển tại huyện: là 36 Công dân. Trong đó, Quân đội

34 công dân; Công an 02 công dân.

- Chỉ tiêu xét nghiệm máu là 15 công dân.

V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN.

1. Hội đồng NVQS xã có trách nhiệm thực hiện nhiệm vụ được phân công và chỉ

đạocác lĩnh vực, các thôn được phụ trách, nắm chắc tình hình mọi mặt, kịp thời phản

ánh vướng mắc sát sinh về thường trực Hội đồng NVQS xã để phối hợp giải quyết. Làm

tốt công tác tuyên truyền, vận động gia đình và công dân thực hiện tốt Luật NVQS và

tham gia khám tuyển NVQS năm 2024.

2. Ban CHQS xã chịu trách nhiệm tổ chức triển khai thực hiện kế hoạch của Hội

đồng NVQS xã và huyện, bảo đảm thời gian quy định, đồng thời tham mưu cho Chủ tịch

UBND xã xử lý nghiêm túc những trường hợp vi phạm Luật NVQS.

3. Công an xã hiệp đồng với Ban CHQS xã rà soát hồ sơ lý lịch, phẩm chất đạo

đức của công dân nhập ngũ và giữ gìn ANTT nơi khám tuyển.

4. Trạm y tế  chuẩn bị tốt trang thiết bị dụng cụ chu đáo cho khám sơ tuyển, tiến

hành khám nghiêm túc, khách quan, đúng luật và chịu trách nhiệm kết quả khám của

trạm y tễ xã với Hội đồng NVQS xã và Hội đồng NVQS huyện.

5. Công chức văn hóa làm tốt công tác tuyên truyền, băng cờ khẩu hiệu ở trụ sở và

địa điểm khám tuyển, đôn đốc, kiểm tra các thôn về công tác tuyên truyền.

6. Mặt trận tổ quốc và các đoàn thể CT-XH: Với chức năng nhiệm vụ, chỉ đạo

hướng dẫn, làm tốt công tác vận động, tuyên truyền cho hội viên, đoàn viên và nhân dân

thực hiện tốt Lệnh khám tuyển NVQS năm 2024.

7. Các thôn có trách nhiệm làm tốt công tác Lãnh đạo, chỉ đạo và tổ chức thực

hiện tuyên truyền, vận động các gia đình kêu các con em đang đi làm ăn xa về thực hiện

khám tuyển NVQS năm 2024 đúng thời giạn và địa điểm đã quy định.

Trên đây là kế hoạch tuyển chọn và gọi công dân nhập ngũ năm 2024 của Hội

đồng NVQS xã Cẩm Ngọc, đề nghị các thành viên trong Hội đồng NVQS xã, các thôn

thực hiện tốt kế hoạch này./.

Nơi nhận:
- HĐNVQS huyện;

- TTĐU, TTHĐND;  B/c

- HĐNVQS xã;

- Các thôn.                T/h

- Lưu VP/UBND

TM. HỘI ĐỒNG NVQS XÃ

CHỦ TỊCH

CHỦ TỊCH UBND

Bùi Thị Huệ

		huebt.camlong@thanhhoa.gov.vn
	2023-10-13T10:25:49+0700

		camngoc.camthuy@thanhhoa.gov.vn
	2023-10-13T14:41:37+0700

		2023-10-13T14:42:05+0700

		2023-10-13T14:42:18+0700